
  Número

197/2011-PR     

  Folha   De

1 3 

  Entrada em Vigor

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de suas

atribuições e competência instituída pelo Decreto nº

4.725, de 9 de junho de 2003 e tendo em vista o que dispõe

o § 4º do art. 41 da Constituição Federal, o § 1º do

art. 20 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, o

Ofício Circular nº 16 SRH/MP, de 27 de julho de 2004 e os

critérios estabelecidos na Portaria nº 193/2005 - PR, desta

Presidência, RESOLVE

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Convalidar os Atos Homologatórios do Estágio Probatório e confirmar nos respectivos cargos efetivos

com efeitos retroativos à data de efetivação do exercício de três anos no cargo.

2.0 - OBJETIVO

Convalidar os Atos Homologatórios do Estágio Probatório e confirmar nos respectivos cargos efetivos,

com efeitos retroativos à data de efetivação do exercício de três anos no cargo, os servidores

relacionados abaixo.

Matrícula   SIAPE Nome do servidor Cargo Classe Padrão Data de efetivo  
exercício

1614472 ALAN PINTO DO  
AMARAL

TÉCNICO   EM
SAÚDE PÚBLICA

1 IV 14-03-2008

1543317 ALEXSANDRO CRUZ  
BARRETO

TÉCNICO   EM
SAÚDE PÚBLICA

1 IV 13-03-2008

1610299 ANA LUCIA   RIBEIRO
DE VASCONCELOS

PESQUISADOR   EM
SAÚDE PÚBLICA

W I 03-03-2008

1611063 ANA PAULA  
MONTEIRO RIBEIRO

TÉCNICO   EM
SAÚDE PÚBLICA

1 IV 03-03-2008

1582500 ANDREA PEREIRA  
CABRAL

TÉCNICO   EM
SAÚDE PÚBLICA

1 IV 04-03-2008

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  18/05/2011

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

197/2011-PR     

  Folha   De

2 3 

  Entrada em Vigor

Matrícula   SIAPE Nome do servidor Cargo Classe Padrão Data de efetivo  
exercício

1612556 ANDREIA ALVES  
PEREIRA

TÉCNICO   EM
SAÚDE PÚBLICA

1 IV 06-03-2008

1490984 CASSIUS SCHNEL  
PALHANO SILVA

PESQUISADOR   EM
SAÚDE PÚBLICA

Z III 06-03-2008

1611061 CENIRA DOS  
SANTOS ANDRADE

TÉCNICO   EM
SAÚDE PÚBLICA

1 IV 03-03-2008

1613229 CHARLES  
CERQUEIRA DE

ABREU

TÉCNICO   EM
SAÚDE PÚBLICA

1 IV 06-03-2008

1612573 CRISTOPHE  
GUILHERME SILVA
DO NASCIMENTO

TÉCNICO   EM
SAÚDE PÚBLICA

1 IV 06-03-2008

1612563 ELIANA XAVIER  
BRITO DE ABREU

TÉCNICO   EM
SAÚDE PÚBLICA

1 IV 03-03-2008

1610378 ELIZA CHAGAS  
LOPES

TÉCNICO   EM
SAÚDE PÚBLICA

1 IV 20-02-2008

1581836 ELIZABETE  
PEREIRA DE
FIGUEREDO

TÉCNICO   EM
SAÚDE PÚBLICA

1 IV 03-03-2008

1612568 FABIANA SANTIAGO  
ALEIXO

TÉCNICO   EM
SAÚDE PÚBLICA

1 III 05-03-2008

1612829 FERNANDA DE  
SOUZA SANTOS

TÉCNICO   EM
SAÚDE PÚBLICA

1 IV 05-03-2008

1611056 FLAVIA GARCIA DE  
CARVALHO

TÉCNICO   EM
SAÚDE PÚBLICA

1 IV 03-03-2008

1611072 HENDERSON LUIZ  
SANTANA MACHADO

TÉCNICO   EM
SAÚDE PÚBLICA

1 IV 05-03-2008

1612575 IZABELA GIMENES  
LOPES

TÉCNICO   EM
SAÚDE PÚBLICA

1 IV 07-03-2008

1612554 JOYCE ELIZA DE  
OLIVEIRA SOUZA

TÉCNICO   EM
SAÚDE PÚBLICA

1 IV 12-03-2008

1204814 MARCELO  
GONCALVES DE

AVELLAR

ANALISTA   DE
GESTÃO EM

SAÚDE

R I 19-03-2008

1609339 MARCIO ALDRIN  
FRANCA

CAVALCANTE

ANALISTA   DE
GESTÃO EM

SAÚDE

J III 12-02-2008

1611067 MARIA DAS GRACAS 
 DA SILVA

TECNOLOGISTA   EM
SAÚDE PÚBLICA

R I 03-03-2008

1612577 WELLINGTON  
RANGEL DA SILVA

TÉCNICO   EM
SAÚDE PÚBLICA

1 IV 10-03-2008

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  18/05/2011

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

197/2011-PR     

  Folha   De

3 3 

  Entrada em Vigor

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir de 18/05/2011.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  18/05/2011

* CONFERE COM O ORIGINAL.


